Suppen
1. Gulaschsuppe 6,50 €
2. Bohnensuppe 6,00 €
3. Bouillon mit Ei 5,00 €
4. Spargelcremesuppe 6,00 €
250. Tomatencremesuppe 6,00 €
251. Gemiisesuppe 5,00 €

10.

15.

16.

17.

18.

20.

21.

27.

300.

302.

24.

48.

49.

Warme und Kalte Vorspeisen

. Champignon-Omelette 10,50 €
mit gem. Salat

. Natur-Omelette 9,00 €
mit gem. Salat

. Schinken-Omelette 10,50 €
mit gek. Schinken 1)
und gem. Salat

. Kise-Omelette 10,50 €
mit gem. Salat
Schafskise 13,50 €
mit Brot u. Butter garniert
Schafskise 15,00 €

vom Grill mit Knoblauch, garniert u. Brot

nur fiir unsere Kleinen Giste

Bambi 10,50 €
Schnitzel natur mit Gemiise

und Pommes frites

Schnitzel "Wiener Art" 12,50 €
mit Pommes frites und Salat

Spaghetti mit Tomatensauce 9,00 €
kleine Gerichte

Putenschnitzel mit frischer 14,50 €
Champignonsauce und Pommes frites
Fleischspiefd 11,50 €
mit Reis und Pommes frites

Kleine Cevapcici 12,00 €
5 Cevapcici mit Reis und gem. Salat
Rumpsteak (argentinisch) 19,00 €

mit Pommes frites, Krduterbutter und Salat
Filetsteak (argentinisch) 20,50 €
mit Pommes Frites und gem. Salat

Nudelgerichte
Gemischte Nudeln Dubrovnik

frische Champignon, Paprika,
Putenbruststreifen u. Gorgonzolasauce
Spaghetti - Napoli 11,00 €
mit Tomatensauce und gek. Schinkenstreifen 1)
>>>>

13,00 €

49.

51.

22.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Spaghetti - Bolognese

mit Fleischsauce

Spaghetti Carbonara

mit Sahne, Schinkenstreifen und Ei

Grill-Gerichte
Dalmacija Schnitzel

gefiillt m Kése u Kochschinken 1)
mit Pommes Frites und Salat
Kleine Puszta-Platte

3 Schweinekoteletts

mit Reis und gem. Salat
Grof3e Puszta-Platte

4 Schweinekoteletts

mit Reis und gem. Salat
Kleine Potpourri-Platte

2 Koteletts, 3 Cevapcici

mit Reis, Pommes frites und
gem. Salat

Grofle Potpourri-Platte

3 Koteletts, 3 Cevapcici,

1 Stiick Schafskdse mit Reis,
Pommes frites und gem. Salat
Schweinefilet vom Grill

mit Champignons, Pommes frites
und gem. Salat
Schweinemedaillons

nach Art des Hauses, Champignonsauce

mit Reis und gem. Salat
Cevapcici

8 Cevapcici mit Djuvecreis
und gem. Salat

Pljeskavica

gefiilltes Hacksteak mit Schafskése
dazu Reis und gem. Salat
Pljeskavica

Hacksteak vom Grill

mit Weissen Bohnen und gem. Salat
Pljeskavica

Hacksteak vom Grill

mit Spiegelei, Djuvecreis

und gem. Salat

Pola-Pola

5 Cevapcici, 1 Fleischspiefl
mit Djuvecreis und gem. Salat
Raznjici

2 Fleischspiefie

mit Djuvecreis und gem. Salat
Fleischteller

1 Kotelett, 1 Fleischspiel3,

1 Stiick Leber, 2 Cevapcici,

1 Stiick Speck, dazu Pommes frites und gem. Salat

12,00 €

12,00 €

20,50 €

13,50 €

16,00 €

14,50 €

17,50 €

21,50 €

21,50 €

16,00 €

18,50 €

17,50 €

17,50 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

26.

50.

52.

53.

54.

Grill-Teller

1 Kotelett, 1 Schweinefilet,

1 kl. Rumpsteak, 2 Cevapcici,

1 Stiick Leber, 1 kl. Pljeskavica
dazu Djuvecreis, Pommes frites
und gem. Salat

Réuberplatte

3 Cevapcici, 2 filierte Koteletts,

1 SpieB dazu Pommes frites,

Reis und gem. Salat
Piroschka-Grill

1 kl. Rumpsteak, 1 Schweinefilet,
1 k1. Schnitzel, 1 Stiick Speck mit
dazu Reis und gem. Salat
Samoborski

Schweinekotelett mit Knoblauch-
sauce dazu Salzkartoffeln

und gem. Salat

Czardas-Teller

1 kl. Rumpsteak, 1 Schweinefilet,
1 Stiick Leber, 1 Stiick Speck und
1 Stiick Schweinekotelett

mit Pommes frites und gem. Salat

Topfgerichte

Muckalica

Gediinstetes Schweinefleisch
mit Zwiebeln, Paprika, Tomaten,
Salzkartoffeln und gem. Salat
Satarasch

Gediinstetes Fleisch mit Ei,
Zwiebeln, Paprika, Tomaten,
Salzkartoffeln und gem. Salat

Der Kiichenchet empfiehlt
Pannierte Hihnchenbrust

mit hausgemachtem Kartoffelsalat
Brokkoli mit Toast

mit Schafskidse tiberbacken
Schweinesteak "Colombo"

mit Ananas, gemischten Friichten,
Currysauce, gem. Salat und Butterreis
Medaillons "Piroschka"

mit gek. Schinkenl), Tomaten und
Kise tiberbacken, dazu Kroketten
und gem. Salat

Exotische Pfanne m. Hahnchenbrust
in Currysauce mit Reis und Friichten
und gemischtem Salat

20,50 €

19,50 €

19,50 €

17,50 €

18,00 €

17,50 €

17,50 €

14,50 €

13,00 €

20,00 €

22,00 €

16,00 €

23.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

69

70.

68.

71.

Fischgerichte

Wildlachs 19,50
mit Brokkoli Salzkart. und Sauce Hollandaise
Rotbarschfilet  +Remoulade 18,50
mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat
Fischteller 19,50
mit Salzkart.,Remoulade + gem. Salat

Forelle "blau" +Meerettichsauce 19,50
mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat
Forelle'Miillerin Art"+Meerettichsau 19,50
mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat
Scampi, GrofBigarnelen paniert, mit 22,50
Remuladensauce, Pommes Frites

und gemischtem Salat

Réucherlachs 15,00
mit Bandnudeln und Dillsauce

Scampi 22,50
GrofBgarnelen gegrillt,

mit Butterreis und gemischtem Salat
Zanderfilet 21,00

mit zerlassener Butter, Salzkartoffeln
und gemischtem Salat

Pfannengerichte

Schnitzel nach "Wiener Art" 18,50
paniert, mit Pommes frites

und gem. Salat

Schnitzel nach "Pariser Art" 18,50
mit Ei gebraten

dazu Pommes frites und

gemischtem Salat

Champignon-Schnitzel 19,00
mit Champignonsauce,

Pommes frites und gem. Salat

Jigerschnitzel 19,50
mit Champignonsauce, Spargel,

gek. Schinkenl) dazu

Salzkartoffeln und gem. Salat

Holsteiner Schnitzel 19,50
mit Spiegelei, Bratkartoffeln

und gem. Salat

. Cordon bleu 21,00

mit gek. Schinken und Kése

gefiillt dazu Kartoffelpiiree und

gemischter Salat

Schnitzel Gorgonzola 19,50
mit Gorgonzolasauce dazu

Pommes frites und gem. Salat

Kalbsleber nach "Berliner Art" 21,00
dazu Kartoffelpiiré, gebr. Zwiebeln

und gemischten Salat

Zigeuner-Leber in Streifen geschn. 16,00
gediinstet, mit Zwiebeln,

Paprikaschoten, Reis und gem. Salat



